

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	20.09.2017
Tid og sted	17.30 – 20.30, Løvel
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrepræsentant Tania Fredenslund, Forældrepræsentant Lone Malmendorf, Forældrepræsentant Peter Krickau, Forældrepræsentant Palle Egeberg, Forældrepræsentant Alfred Berg, elevrådsrepræsentant Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	
Referent	Trine Laugesen

DAGSORDEN

NR. 1	TID: 10 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik og BA
Overskrift	Velkomst		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Referat godkendt. Velkommen til Martin Brorson (suppleant) og Susanne Kramer Nielsen (pædagog på Løvel afdelingen), som begge træder ind i skolebestyrelsen. Martin er trådt ind i stedet for Jan Buchwald, som er trådt ud af bestyrelsen. Susanne er trådt ind i bestyrelsen i stedet for Solveig Søvang.		

NR. 2	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse , Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Status på skolens liv og fastlæggelse af kommende SB.møder		
Indhold	<i>Igangsættelse af det nye skoleår mv.</i>		
Referat	<p>Orientering omkring samarbejde med musikskolen i Viborg. Samarbejdet målretter sig 1., 3. og 5. klasse og har fået en god opstart.</p> <p>Generelt arbejder vi på at styrke arbejdet med "Den åbne skole", fra centralt hold kommer der blandt andet et initiativ i forhold til at eleverne i overbygningen kan komme i praktik. Der er også et arbejde omkring det at etablere et samarbejde med idrætsforeningerne lokalt. Skolen påtænker at invitere dem ind til et møde vedrørende dette.</p> <p>På bestyrelsesmødet blev der talt om formen på forældremøderne, som vi har valgt at holde på en ny møde i skoleåret. Forældrerådet har til opgave at sikre referat fra forældremøderne. På mødet blev der talt om formen på møderne.</p> <p>Følgende blev drøftet: Man skal som forælder og medarbejder kun afsted en gang. Der kan skabes en fælles opstart for alle klasser.</p>		

Bestyrelsesmøde



<p>Det kan være en udfordring, hvis man har søskende i flere klasser. Det gør at man eventuelt må dele sig mellem flere klasser og ikke får de vigtige ting med fra møderne.</p> <p>På Røddingafdelingen pågår der restaurering af enkelte toiletter på gangen. På Røddingafdelingen arbejder vi på en udskiftning af gadelygterne, som er under voldsomt forfald.</p> <p>I forhold til reetablering af skel og et hegn i forhold til "Den gamle børnehave" i Rødding regner vi også med et arbejde omkring dette, som vi håber på finansieres centralt fra. Der er for år tilbage udarbejdet en helhedsplan for Sødalskolen; den vil vi kigge på til et kommende møde med henblik på at komme på budgettet. Skolen trænger kraftigt til en opfriskning både ind og ude.</p> <p>Henrik Karlsen berettede at der arbejdes videre med projekt "Træd og lær". Projektet er kommunalt og har som at styrke arbejdet omkring læringsformer. Arbejdsgruppen arbejder lige nu på udarbejdelse af en projektbeskrivelse.</p> <p>Science Camp (under Viborg gymnasium og HF) tilbydes igen til foråret, fremadrettet vil information fremgå på forældreintra, så man har mulighed for at tilmelde sit barn.</p> <p>Drøftelse af henvendelse til skolebestyrelsen fra forælder i forhold til UUV og overgang til SFO. Skolen har opbakning til løsning af sagen til denne forælder. På mødet blev der drøftet hvorledes overgangen kan gøres mere synlig.</p> <p>Kim orienterede omkring dialogmødet mandag d. 18. september. På dialogmødet blev der fremlagt hvorledes den ekstra pulje af penge skal udmøntes. For Sødalskolen anslår vi, at det betyder ekstra midler svarende til en stilling i budget 2018. Sødalskolen vil være afventende i forhold til at omsætte alle midler i budgettet med henblik på at hale ind på vores underskud.</p>


NR. 3	TID: 10 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Elever
Overskrift	Nyt fra elevrådet		
Indhold	<i>Aktuelle sager fremlægges.</i>		
Referat	Tirsdag var elevrådet samlet med Pia Østergaard med henblik på at evaluere "Lys i øjnene". Elevrådet synes det er meget betryggende at vide, at de voksne omkring et barn vil handle, hvis barnet ikke har det godt. Der arbejdes på udformning af budget til elevrådet. Der er yderligere nedsat et udvalg i Viborg Kommune i forhold til at arbejde på et forum for alle elevrødder, hvor der er et budget, som der kan søges penge til lokalt.		

NR. 4	TID: 15 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Trine
Overskrift	Økonomi (kort)		
Indhold			
Referat	Kort orientering omkring status på økonomi. Skolen ligger på et underskud på -2.3%, derfor er vi forsigtige i forhold til 2018, hvor vi gerne vil indhente noget af vores underskud.		

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

NR. 5	TID: 70 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Evaluering af "Lys i øjnene"		
Indhold	 <p>Ramme for evaluering af Lys i øjn</p> <p>I ovenstående PDF kan I se chefgruppens forventning til den evalueringsmetode, der skal anvendes og hvordan processen i den enkelte bestyrelse eller det enkelte MED-udvalg kan gribes an. Det er mit (Brian) forslag, at vi benytte modellen, hvilket vi også er planen, at vi vil gøre i skolens Lokal-MED.</p>		
Referat	<p>Tværfagligt:</p> <p>Gruppe 1: Vision er flot og blevet synlig for både fagpersoner og forældre. En rettesnor for skole og forældre. Gode værdier. Lækkert materiale, der godt kan spredes mere ud. Der mangler midler til at efterleve intentioner i politikken.</p> <p>Gruppe 2 Flot vision – men er underfinansieret. Vision er allerede kortet ned – det er godt. Animationsdelen skal i højere grad kunne omsættes til praksis. En fabrikationsstrategi i stedet for en animationsstrategi.</p> <p>Gruppe 3 Ressourcerne er ikke fulgt med – flot materiale. Mange forældre vil have svært ved at forstå materialet. Godt netværk omkring børnene i det fagfaglige og tværprofessionelle samarbejde. Der skal være fokus på de svageste, og hvordan vi hjælper dem videre ind i ungdomsskolelivet.</p> <p>Fagfaglige del:</p> <p>Gruppe 1: Det er godt med fokus på animation – nu skal der være fokus på kreativt håndværk. Midler til at afprøve og udvikle generelt. Arbejde med børns drømme og fremtid – udvikling af EUD 8/9 og EUD 10.</p> <p>Gruppe 2: På Sødalskolen er der gode fællesskaber – unikt at der er et stort spænd mellem store og små elever på skolen.</p> <p>Gruppe 3:</p>		

Bestyrelsesmøde



	Alle børn udfordres så det bliver så dygtige som de kan. Mere fokus på mellemgruppe eller de stærkeste. Mere differentieret undervisning. Godt med fokus på skole og hjem.
--	---

NR. 6	TID: 50 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	Workshop og evt. overnatning		
Indhold	Sødalsskolens retning? – Hvad vil vi som bestyrelse? Bestyrelsen og forældresamarbejde? Andet? <i>(Udskudt fra sidst)</i>		
Referat	Udsendes igen fra sidst		

NR. 7	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Evt.		
Indhold			
Referat	Forslag til møderække udsendes af ledelsen. Der er arrangeret skolefoto på begge afdelinger. Tidspunkt er d. 26.10 i Løvel og den 1. og 2.11 i Rødding. Nærmere info til forældrene følger. På mødet blev der efterlyst et årshjul – skolen arbejder igen videre på dette. Nogle forældre har henvendt sig angående nyhedsbrev – idé om at skrive nyhedsbrevet direkte ind som besked i intrasystemet.		